
UCHWAŁA NR XLIII/391/13
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Samorządowego Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25A w celu utworzenia Filii Integracyjnego Przedszkola Samorządowego 

Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. Jana Brzechwy w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1 oraz art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.)2 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2013 r. Przedszkola Samorządowego Nr 10 
z Oddziałami Integracyjnymi w Wałbrzychu przy ul. Sosnowej 25A w Filię Integracyjnego Przedszkola 
Samorządowego Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. Jana Brzechwy w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Wałbrzycha do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia przedszkola 
rodziców uczniów i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
o opinię w sprawie przekształcenia przedszkola. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175,poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327,Nr 138, poz.974, Nr 
173,poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, 
Nr 134,poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 567 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 131, poz. 1091, Nr 122, poz. 1020, Nr 167, poz. 1400, Nr 94 poz. 
788, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, 
poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 115, poz. 791, Nr 181, poz. 1292, Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, , Nr 145, poz. 917, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 148, poz. 991, Nr 127, 
poz. 857, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206, Nr 149, poz. 887, Nr 139, poz. 814, 
z 2012 r. poz. 941, poz. 979 

Id: 4513B1D0-7F34-41ED-864E-C0113F34311D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W Wałbrzychu funkcjonują obecnie dwa przedszkola specjalistyczne. Jedno to Integracyjne Przedszkole 
Samorządowe Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi im. Jana Brzechwy mieszczące się przy ul. Hirszfelda 15, 
a drugie to Przedszkole Samorządowe Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi mieszczące się przy ul. Sosnowej 
25A. Do obu placówek kierowane są dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego wydawanymi 
przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Jednakże, do przedszkola w dzielnicy Piaskowa Góra 
uczęszczają zarówno dzieci z dysfunkcjami ruchowymi, jak i, dzięki funkcjonowaniu oddziału specjalnego, 
upośledzone w stopniu umiarkowanym i znacznym. Natomiast do placówki w dzielnicy Poniatów mogą 
uczęszczać jedynie dzieci, u których orzeczono dysfunkcje ruchowe lub upośledzenie umysłowe w stopniu 
lekkim. Dokonanie zmiany polegającej na utworzeniu z Przedszkola Samorządowego Nr 10 z Oddziałami 
Integracyjnymi filii Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 z Oddziałami Specjalnymi umożliwi 
zorganizowanie w placówce filialnej oddziału specjalnego i przyjmowanie do niej również dzieci 
upośledzonych w stopniu umiarkowanym i znacznym. Tym bardziej, że przedszkole to jest doskonale 
przystosowane do objęcia opieką specjalistyczną dzieci podsiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego. Już w tej chwili w przedszkolu z oddziałami integracyjnymi, zatrudnieni w nim nauczyciele 
legitymują się studiami na kierunku oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna lub rewalidacja. Ponadto, sale 
zajęć wyposażone są w sprzęt do rehabilitacji ruchowej i intelektualnej, a warunki lokalowe pozwalają na 
tworzenie kolejnych oddziałów. Także dyrektor Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 
z Oddziałami Specjalnymi pełni jednocześnie obowiązki dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 10 
z Oddziałami Integracyjnymi, mając tym samym możliwość dogodnego dla rodziców umieszczania dzieci 
w poszczególnych placówkach. Proponowane rozwiązanie uprości także pracę Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej, gdyż Zespół Orzekający będzie kierował dzieci do jednej placówki, a od decyzji dyrektora 
przedszkola zależeć będzie umieszczenie dziecka w miejscu dla niego najbardziej korzystnym z racji np. 
miejsca zamieszkania. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 4513B1D0-7F34-41ED-864E-C0113F34311D. Podpisany Strona 1




